
Nº 126, quarta-feira, 3 de julho de 201350 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013070300050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 - UASG 158156

Número do Contrato: 10/2010.
Nº Processo: 23244000193201011.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2010 Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO A. CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. -Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato original, com amparo no Inc. II do art. 57 da Lei nº 8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/07/2013 a 31/12/2013. Valor Total: R$147.489,00. Data de Assinatura:
10/06/2013.

(SICON - 02/07/2013) 158156-26425-2013NE800010

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2013 - UASG 158156

Nº Processo: 001636/2012-53 . Objeto: Pregão Eletrônico - Compra de equipamentos (material fixo), instrumentais e materiais de consumo odontológicos para a estruturação dos serviços de medicina e odontologia
do Instituto Federal do Acre (IFAC), conforme Edital e Anexos. Total de Itens Licitados: 00173 . Edital: 03/07/2013 de 08h00 às 11h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua Coronel José Galdino, 495 Bosque - RIO
BRANCO - AC . Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 15/07/2013 às 09h30 site ww w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JADER GAUER
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 02/07/2013) 158156-26425-2013NE800010

EDITAL DE CHAMAMENTO No- 7, DE 4 DE JUNHO DE 2013
RESULTADO FINAL

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 195, de 06/03/2013, publicada no DOU
nº 46, seção 2, de 08/03/2013, resolve:

TORNAR PÚBLICO o resultado final do Edital de Chamamento nº 007, de 04 de Junho de 2013, conforme quadro abaixo.

LUÍS PEDRO DE MELO PLESE

C a rg o Va g a s Candidatos Inscritos
Rei-
toria

RB - Xa-
vier Maia

RB - Baixa-
da
do Sol

Cruzeiro
do Sul

Sena Ma-
dureira

Xapuri Nome Nota Opção Resultado

Professor EBTT Pedago-
gia

- 01 01 - - - Marlova Giuliani Garcia 79,67 1ª Deferido para Xavier Maia

Luziane de Sousa Santos 79,16 2ª Deferido para Baixada do Sol
Carlos Augusto de A. Barbosa 77,33 Não compareceu
Luana Carla T. da Silva Gama 76,00 Indeferido

Professor EBTT
Ciências Sociais

- - - 01 01 - Osvaldo Assis Rocha Neto 80,67 Não compareceu

Liberacy de Souza Oliveria 80,00 1ª Deferido para Sena Madureira

Professor EBTT
Biologia

- - - 01 01 - Sirlene Zanardi Neiva 90,83 1ª Deferido para Sena Madureira

Tassiana Reis R. dos Santos 84,50 1ª Deferido para Cruzeiro do Sul
Maria Eliene Maia Braga Candido 72,33 Indeferido
Allison Carlos Assuncao Silva 65,50 Indeferido

Professor EBTT Libras - - - 01 - - Jucelma Mourao de Souza 82,00 Deferido para Cruzeiro do Sul
Aline de Sousa Loli 81,50 Indeferido

Professor EBTT Zootec-
nia

- - 01 - - - Luciano Duarte Souza 80,50 Deferido para Baixada do Sol

Ana Claudia Silva Dias 79,17 Indeferido
Ciro Jonatas de Souza Oliveira 71,33 Não compareceu

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços nº 016/2013. Instituto
Federal de Alagoas. CONTRATADO: MARIA INEZ AUAD MOU-
TINHO. OBJETO: Prestação de Serviços na condição de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico Substituto. PROCESSO nº
23041.006553/2013-18; VIGÊNCIA: 13.06.2013 a 12.06.2014. RE-
TRIBUIÇÃO MENSAL: equivalente à remuneração que é paga ao
titular do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecno-
lógico, classe D-101, em regime de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho. DATA DA ASSINATURA: 13.06.2013. AS-
SINADO pelo Reitor Sérgio Teixeira Costa - Contratante e Maria
Inez Auad Moutinho - Contratado.

EDITAL DE 27 DE JUNHO DE 2013
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No-

29/2013/PRDI/DGP

No Edital nº 29/2013/PRDI/DGP, de 20/06/2013, publicado
no DOU de 24/06/2013, Seção 3, página 58:

Modificar no quadro a ordem de classificação da área de
História.

Onde se lê:

ÁREA: História
Ordem NOMES DOS APROVADOS

1 AIRTON DE SOUZA MELO
2 HENRIQUE GOLBERY BARBOSA COERREIA
3 EDCLEA FABIANA DE ALBUQUERQUE BARROS
4 CLAUDIANE LIRA DA SILVA
5 LUANA TIEKO OMENA TAMANO
6 RIVADAVIA SOUZA COSTA JUNIOR

Leia-se:

ÁREA: Desenho
Ordem NOMES DOS APROVADOS

1 AIRTON DE SOUZA MELO
2 EDCLEA FABIANA DE ALBUQUERQUE BARROS
3 HENRIQUE GOLBERY BARBOSA COERREIA

4 CLAUDIANE LIRA DA SILVA
5 LUANA TIEKO OMENA TAMANO
6 RIVADAVIA SOUZA COSTA JUNIOR

SÉRGIO TEIXEIRA COSTA

Reitor

CAMPUS MARECHAL DEODORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2013 - UASG 158380

Número do Contrato: 4/2012.
No- Processo: 23041007476201232.
CONCORRÊNCIA SISPP No- 4/2012 Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ
Contratado: 08611602000197. Contratado : PLANERGY ENGE-
NHARIA LTDA - EPP -Objeto: Prorrogação do contrato para cons-
trução da subestação do Câmpus de Marechal Deodoro-ALFunda-
mento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 16/06/2013 a 16/12/2013. Valor
Total: R$87.792,17. Data de Assinatura: 16/06/2013.

(SICON - 02/07/2013) 158380-26402-2013NE800001

CAMPUS PIRANHAS

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato No- 2/2013 publicado no D.O. de
09/05/2013 , Seção 3, Pág. 44. Onde se lê: ...de livros e publicações
estrangeiros e importados... Leia-se : ...de livros e publicações na-
cionais/estrangeiros...

(SICON - 02/07/2013) 158147-26402-2013NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2013 - UASG 158150

N o- Processo: 23228000182201382 . Objeto: Pregão Eletrônico
- Serviço de Telefonia Fixa Comutada (STFC), para aten-
dimento à demanda do IFAP na Reitoria e nos Campi Macapá
e Laranjal do Jari, nas modalidades local fixo - fixo, local
fixo-móvel, Longa Distância Nacional fixo fixo e Longa Dis-
tância Nacional fixo móvel, através de 01 (UM) Tronco
Digital E1 e 05 (CINCO) linhas analógicas não residenciais.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/07/2013 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Rodovia Br 210. Km
03, S/n Brasil Novo - MACAPA - AP . Entrega das Propostas:
a partir de 03/07/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. . Abertura das Propostas: 19/07/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EMANUEL ALVES DE MOURA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 02/07/2013) 158150-26426-2013NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 4/2013 - UASG 158142

N o- Processo: 23443.143/2013-31 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de Preços para eventual aquisição de material de

consumo (chaves e carimbos em geral) para suprir as ne-
cessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia do Amazonas. Total de Itens Licitados: 00024 .
Edital: 03/07/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 .
Endereço: Av. Sete de Setembro, 1975 Centro - MANAUS -
AM . Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2013 às 08h00

no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
15/07/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br. . Infor-

leandreson.pessoa
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-07-03T06:00:56-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




